



Artikel från Finansdepartementet

EU stärker finansieringen i kampen mot beroende av fossila bränslen

Publicerad 07 oktober 2022

När EU-ländernas ekonomi- och finansministrar möttes i Luxemburg 4 oktober fattade de bland annat beslut om finansieringsmöjligheter inom energi- och klimatområdet för att minska beroendet av fossila bränslen. Tullfrågor, finansiering av stödet till Ukraina och krigets ekonomiska konsekvenser var några av flera andra frågor på dagordningen.

Finansiering av REPowerEU

Ministrarna antog slutsatser om EU:s REPower-plan. Beslutet innebär att faciliteten för återhämtning och resiliens som EU antog i kölvattnet av pandemin får en roll i att genomföra planen. Syftet är att ge medlemsstaterna bättre möjligheter att kunna finansiera reformer och investeringar som minskar beroendet av ryska fossila bränslen och skyndar på den gröna omställningen.

För Sveriges del betyder beslutet att 2 miljarder kronor till reformer och investeringar blir tillgängliga.

Rysslands krig i Ukraina

Ministrarna diskuterade ekonomiska och finansiella konsekvenser av kriget. Det ekonomiska läget, genomförandet av sanktioner och det ekonomiska stödet till Ukraina togs upp. EU har tidigare godkänt lån till ett värde av 6

miljarder euro och på bordet finns förslag om en struktur för långsiktigt stödet till återuppbyggnad.

EU:s tullmyndigheter

Ministrarna hade en diskussion inför ett reformförslag från EU-kommissionen som väntas komma i slutet av året.

Kommande internationella möten

Ministrarna antog EU:s gemensamma positioner inför det möten i G20:s, IMF:s och den internationella monetära finansiella kommittén. Positionerna lyfter bland annat fortsatt stöd till Ukraina och sanktioner mot Ryssland, återhämtningen efter pandemin samt grön och digital omställning.

Ministrarna antog också slutsatser om klimatfinansiering inför COP27 i november i Sharm E-Sheikh. Slutsatserna lyfter EU:s ambitioner och arbete med att få fram kapital till finansiering i utvecklingsländer, genomförandet av Parisavtalet och klimatpakten som antogs i Glasgow förra året.

Energipriser och finansmarknader

Ministrarna fick en uppdatering av läget på energimarknaderna som handlade om effekterna på finansmarknaderna där likviditeten är ansträngd för flera aktörer.

Därutöver fick ministrarna en lägesuppdatering om den ekonomiska återhämtningen i EU efter pandemin som EU stöder gemensamt via faciliteten för återhämtning och resiliens.

Finansminister Mikael Damberg företrädde Sverige på mötet.



Artikel från Finansdepartementet

Klimat, energi, Ukraina och tullreformer på EU-möte

Publicerad 03 oktober 2022

När EU-ländernas ekonomi- och finansministrar möts i Luxemburg 4 oktober ska de bland annat fatta beslut om finansieringsmöjligheter inom energi- och klimatområdet som syftar till att minska beroendet av fossila bränslen. Tullfrågor, finansiering av stödet till Ukraina och krigets ekonomiska konsekvenser är några av flera andra frågor som kommer upp på mötet.

Finansiering av REPowerEU

Ministrarna väntas fatta beslut inom ramen för EU:s REPower-plan. Beslutet innebär att faciliteten för återhämtning och resiliens som EU antog i kölvattnet av pandemin får en roll i att genomföra REPowerEU-planen. Syftet är att medlemsstaterna får möjlighet att söka stöd till reformer och investeringar som minskar beroendet av ryska fossila bränslen och skyndar på den gröna omställningen.

Regeringen har välkomnat planen och anser att det är positivt att faciliteten används för att finansiera den. Regeringen stödjer att redan överenskommen budget ska kunna omprioriteras. Regeringen är däremot kritisk till att den del som är bidrag finansieras på ett sätt som riskerar att underminera förtroendet för EU:s utsläppshandelssystem och är därför positiv till att diskutera andra lösningar.

Rysslands krig i Ukraina

Ministrarna ska diskutera ekonomiska och finansiella konsekvenser av

kriget. Här väntas en bred diskussion om det ekonomiska läget, genomförandet av sanktioner och det ekonomiska stödet till Ukraina. EU betalade ut ett makrofinansiellt stödlån i somras på en miljard euro för att Ukraina skulle klara omedelbara utbetalningar. EU har också beslutat om lån på ytterligare fem miljarder euro och har föreslagit en struktur för det långsiktiga stödet för återuppbyggnad.

Regeringen står bakom att EU ska ha en central roll i återuppbyggnaden och bör bistå Ukraina med ekonomiskt stöd tillsammans med andra aktörer. Regeringen välkomnar den fortsatta diskussionen om finansieringslösningar. Regeringen verkar för utökade restriktiva åtgärder mot Ryssland och Belarus.

Energipriser och finansmarknader

Ministrarna ska få en uppdatering av läget på energimarknaderna. Genomgången väntas fokusera på effekterna på finansmarknaderna där likviditeten är ansträngd för flera aktörer.

Regeringen välkomnar att EU-kommissionen utreder möjliga åtgärder. Regeringen anser att eventuella åtgärder inte får försvaga motståndskraften i det finansiella systemet.

EU:s tullmyndigheter

Ministrarna ska ha en diskussion inför ett kommande reformförslag från EU-kommissionen i slutet av året. Bakgrunden är bland annat en rapport som lyfter att tullunionen inte är ändamålsenlig, att det behövs strukturella reformer och en för EU gemensam tullmyndighet.

Regeringen anser att tullunionen fungerar bra. Det som kan behövas är anpassningar snarare än genomgripande förändringar. Regeringen konstaterar att det även fortsatt måste vara medlemsländerna som ansvarar för att fatta beslut i enlighet med nationell tullagstiftning och utföra de kontroller som de anser behövs.

Kommande internationella möten

G20, IMF och internationella monetära kommittén

När finansministrar och centralbankschefer deltar i G20:s, IMF:s och den

internationella monetära finansiella kommitténs möten deltar EU med gemensamt överenskomna positioner. Ministrarna ska på mötet godkänna dessa. I fokus står bland annat fortsatt stöd till Ukraina och sanktioner mot Ryssland, återhämtningen efter pandemin samt grön och digital omställning.

Regeringen står bakom utkastet till positioner.

Partskonferens inom COP27

Ministrarna väntas anta slutsatser om klimatfinansiering. Slutsatserna beskriver EU:s ambitioner och arbete med klimatfinansiering och genomförandet av Parisavtalet och klimatpakten som antogs i Glasgow förra året. Slutsatserna förnyar EU:s åtagande om att få fram kapital till klimatfinansiering i utvecklingsländer och uppmanar EU-kommissionen att ta fram en översikt över finansieringen som redovisas innan COP27-mötet i november i Sharm E-Sheikh

Regeringen står bakom utkastet till slutsatser.

Ekonomisk återhämtning efter pandemin

EU-kommissionen kommer att presentera en rapport om hur arbetet med att genomföra faciliteten för återhämtning och resiliens fortlöper.

Regeringen välkomnar rapporten och ser positivt på att insatser för att öka jämställdheten granskas.

Finansminister Mikael Damberg företräder Sverige på mötet.



Artikel från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Infrastrukturdepartementet

Regeringen föreslår att EU frikopplar elpriser från gaspriser

Publicerad 02 september 2022

Statsminister Magdalena Andersson redogjorde vid pressträffen fredag den 2 september för de åtgärder regeringen avser vidta för att möta den pågående energikrisen som statsministern beskrev som ett energikrig Ryssland riktar mot Europa. Pressträffen hölls tillsammans med finansminister Mikael Damberg och energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar.

Statsminister Magdalena Andersson inledde pressträffen med att tydliggöra Rysslands roll i den rådande energikrisen:

– Sedan augusti förra året har Ryssland använt sina gastillgångar för att skapa splittring både mellan och inom Europas länder. Sedan invasionen av Ukraina har Ryssland också eskalerat utvecklingen till något som inte kan beskrivas som något annat än ett energikrig riktat mot Europa.

I en lägesbild av Sverige konstaterar statsministern att den skada på Ringhals som nyligen uppdagats kommer i ett mycket ansträngt energiläge, och att Sveriges hushåll står inför en krisvinter med mycket högre elpriser än vi tidigare sett.

– Därför är mitt besked tydligt, sade statsministern, Regeringen kommer inte att lämna svenska hushåll och företag åt sitt öde. Det gjorde vi inte under pandemin och det kommer vi inte att göra nu.

Förslag till EU

Sveriges regering kommer därav snarast att agera på EU-nivå förklarade statsministern och beskrev krisen som ett i grunden gemensamt europeiskt problem. Den elmarknad som fungerar väl i ett normalläge konstaterade statsministern var dysfunktionell i detta krigsläge.

– Det här är en europeisk kris och då behöver Europa hålla ihop. Sverige är en stabil elproducent som exporterar mycket el till andra europeiska länder. Men det är inte rimligt att svenska hushåll och företag köper svensk el som produceras billigt, för att sen få betala skyhöga priser för att många av våra grannländer länder är beroende av rysk gas. Därför anser regeringen att elpriserna på Europas elmarknad måste frikopplas från de orimliga gaspriserna som Ryssland har skapat, sade statsminister Andersson vidare.

Statsministern meddelade att hon kommer lägga en del av valarbetet åt sidan för att kontakta kollegor i andra EU-länder och EU-kommissionens ordförande i syfte att skapa en koalition som ställer sig bakom förslaget.

Sverige agerar med egna åtgärder

– Vi har sedan tidigare presenterat ett högkostnadsskydd för höga elpriser som riktar sig till både hushåll och företag. I onsdags meddelade vi också att stödet kan uppgå till så mycket som till 90 miljarder kronor, sade statsministern.

– Självklart kan också minskad elkonsumention göra skillnad, sade Andersson vidare. Jag vet att många svenska hushåll och företag redan vidtar åtgärder för att dra ner på sina elutgifter, exempelvis genom att sänka inomhustemperaturen en grad eller genom att skaffa timprisavtal. Jag vill understryka att de därmed inte bara skyddar sin egen privatekonomi utan bidrar också till att skydda Sverige. Men även om enskilda initiativ kan göra skillnad, så är det här en kris som kräver att samhälle kliver fram och tar kontroll över utvecklingen.

Statsministern beskrev därefter i ett antal punkter regeringens arbete för att göra Sveriges och Europas energisystem mer robust:

- Privata investerare som redan idag står i kö för att bygga ny elproduktion ska också få möjlighet att göra det. För att havsbaserad vindkraft ska komma på plats snabbare ska vi halvera tiden för att få tillstånd för havsbaserade vindkraftsparker.

- Krav på att installera solceller på offentliga och kommersiella byggnader för att öka produktionen av solkraft.
- Ökad produktion i Forsmark avseende kärnkraft. Översyn av vilka åtgärder som behövs för att utnyttja både befintlig och framtida kärnkraft.

Statsministern avslutade med att understryka förutsättningarna för framtida robusta energisystem:

– Jag vill betona vikten av att Sverige får på plats långsiktiga spelregler för energipolitiken. Vill man bygga mer vind- och solkraft behöver också det vara tydligt för kommuner och husägare vad som gäller. Vill man bygga kärnkraft måste det finnas regelverk som överlever upp till 15 riksdagsval.



Regeringskansliet

Artikel från Finansdepartementet

Polens återhämtnings- och resiliensplan, direktiv om införandet av en global, lägsta skattenivå för multinationella koncerner i EU och systemet för EU:s egna medel på Ekofin den 17 juni 2022

Publicerad 16 juni 2022

När EU:s finansministrar träffas i Luxemburg står Polens återhämtnings- och resiliensplan, direktiv om införandet av en global, lägsta skattenivå för multinationella koncerner i EU och en diskussion om systemet för EU:s egna medel på dagordningen. Finansminister Mikael Damberg företräder Sverige.

Ekonomisk återhämtning

Ministrarna väntas besluta om kommissionens förslag till rådets genomförandebeslut för Polens återhämtnings- och resiliensplan.

Polen ansöker om drygt 35 miljarder euro, varav knappt 24 miljarder euro utgör bidrag och drygt 11 miljarder euro i lån. Kommissionen gör bedömningen att Polens plan lever upp till kriterierna för godkännande.

Regeringen instämmer med kommissionens bedömning att Polens

återhämtnings- och resiliensplan uppfyller de kriterier för stöd som finns i förordningen för faciliteten för återhämtning och resiliens. Regeringen välkomnar att Polen har förbundit sig att genomföra ett antal milstolpar på rättsstatsområdet, inklusive avskaffande av den disciplinnämnd som haft befogenhet att avskeda och omplacera domare. Regeringen understryker, liksom för övriga medlemsstater, att en förutsättning för att EU-medel till den polska återhämtnings- och resiliensplanen betalas ut, är att Polen verkligen genomför de åtgärder som de har åtagit sig. Detta är något som regeringen noggrant kommer att bevaka innan några utbetalningsbeslut fattas. Regeringen kommer också att bevaka hur Polen förhåller sig till andra utslag i EU-domstolen på rättsstatsområdet, inklusive frågan om EU-rättens företräde framför nationell rätt.

Direktiv om införandet av en global, lägsta skattenivå för multinationella koncerner i EU

Ministrarna väntas anta en allmän riktlinje om ordförandeskapets kompromissförslag till ett direktiv om en global minimiskatt för multinationella företag inom EU.

Sverige ställer sig positivt till en global minimibesättning och att implementeringen i EU sker genom ett direktiv. Det är viktigt att ett system för en global minimibesättning uppnår en lämplig balans mellan komplexitet och effektivitet. Det ska vara förutsebart, proportionerligt och träffsäkert utifrån syftet.

EU:s egna medel

Ministrarna väntas överlägga och få en lägesuppdatering om de pågående förhandlingarna om kommissionens förslag till revidering av rådets beslut om egna medel.

Regeringen anser att systemet för egna medel fungerar tillfredsställande och ser därmed inget behov av att reformera det nyligen antagna systemet.

Systemet för egna medel ska även fortsatt utgöra kärnan i EU-budgetens finansiering. Övergripande ska systemet baseras på allmänna intäkter under restriktionen av ett på förhand fastslaget intäktstak. Taket ska inte revideras under innevarande MFF-period.

Generellt anser regeringen att systemet för egna medel ska vara utformat i

enlighet med principer om enkelhet, transparens, möjlighet till ansvarsutkrävande, ändamålsenlighet och budgetrestriktivitet. Eventuella förändringar av systemet för egna medel bör genomföras först efter noggrant övervägande och om det kan säkerställas att förändringarna bidrar till ökad uppfyllelse av dessa övergripande principer.

Andra frågor på dagordningen är bl.a. rekommendation om Kroatiens anslutning till euron och landspecifika rekommendationer inom den europeiska planeringsterminen.

Finansminister Mikael Damberg företräder Sverige vid mötet.

Producerat av EU-representationen.



Artikel från Finansdepartementet

Ansökan om undantag från EU:s energiskattedirektiv

Publicerad 06 maj 2022

Regeringen har idag skickat in en ansökan till EU-kommissionen där undantag begärs från EU:s regler om miniminivåer på beskattningen av bensin och diesel.

Drivmedelspriserna har stigit kraftigt den senaste tiden. Framst på grund av att oljepriset har stigit, särskilt till följd av Rysslands invasion av Ukraina. De höga priserna får ekonomiska konsekvenser för svenska hushåll och företag.

Regeringen har tidigare lagt fram ett kraftfullt åtgärds paket för att möta de prisökningar vi nu ser med anledning av Rysslands invasion. Här ingår bland annat att sänka drivmedelsskatterna till EU:s miniminivå för diesel, ett bidrag till alla bilägare på 1 000 kronor, eller 1 500 kronor på landsbygden, samt att pausa reduktionsplikten. Regeringen har också föreslagit ett nytt reseavdrag som gynnar pendlare med långa avstånd. Ett förslag har också remitterats om förstärka nivåer i det nya reseavdraget.

I enlighet med tillkännagivandet från Sveriges riksdag ansöker regeringen nu om ett undantag för att energiskatten på bensin och diesel ska kunna tas bort under, till att börja med, tre månader.

– Det viktiga för regeringen och för mig är att stötta vanligt folk på ett effektivt och snabbt sätt nu när priserna är höga. Vi har arbetat konstruktivt, och nu skickar i in en ansökan om att tillfälligt gå under miniminivåerna i enlighet med riksdagens tillkännagivande. Som ett alternativ till det arbetar vi vidare med förslaget om en drivmedelskompensation till alla bilägare, säger finansminister Mikael Damberg.



Artikel från Finansdepartementet

Svenska återhämtningsplanen i fokus när EU:s ekonomi- och finansministrar möts under ett informellt videomöte

Publicerad 02 maj 2022

När EU:s ekonomi- och finansministrar möts under ett informellt videomöte står genomförandebeslutet om Bulgariens och Sveriges återhämtnings- och resiliensplaner på dagordningen. Finansminister Mikael Damberg företräder Sverige.

Genomförandet av faciliteten för återhämtning och resiliens

EU:s ekonomi- och finansministrar väntas behandla kommissionens förslag till rådets genomförandebeslut om Bulgariens och Sveriges återhämtnings- och resiliensplaner. Formella beslut om kommissionens förslag till rådets genomförandebeslut kommer fattas efter mötet.

Bulgarien lämnade in sin återhämtnings- och resiliensplan den 15 oktober 2021. Bulgarien ansöker om 6,3 miljarder euro i bidrag, vilket motsvarar cirka 10 procent av landets BNP 2019. Planen innehåller 103 åtgärder, varav knappt hälften är reformer.

Regeringen lämnade in Sveriges återhämtnings- och resiliensplan den 28 maj 2021. Sverige ansöker om 3,289 miljarder euro i bidrag, vilket motsvarar 0,7 procent av landets BNP 2019. Planen innehåller 26 åtgärder, varav drygt hälften är reformer.

Kommissionen bedömer att både Sverige och Bulgariens enskilda planer lever upp till kriterierna för godkännande och gav högsta betyg (A) på 10 av de 11 kriterierna.

Regeringen instämmer med kommissionens bedömning att de två återhämtnings- och resiliensplanerna uppfyller kriterierna för stöd enligt förordningen för faciliteten för återhämtning och resiliens. Regeringen väntas därmed ställa sig bakom kommissionens två förslag till genomförandebeslut.

Finansminister Mikael Damberg företräder Sverige.

Producerat av EU-representationen.



Artikel från Finansdepartementet

EU:s finansministrar samlades i Luxemburg för diskussion om ytterligare sanktioner mot Ryssland

Publicerad 06 april 2022

När EU-ländernas finansministrar träffades den 5 april i Luxemburg stod bland annat sanktioner mot Ryssland, en global minimiskatt för multinationella företag samt förberedelser inför G20-mötet samt IMF:s vårmöte i fokus. Slutsatser antogs om strategisk autonomi på det finansiella området. Finansminister Mikael Damberg företrädde Sverige.

Direktiv om införande av en global, lägsta skattenivå för multinationella koncerner i unionen

Rådet diskuterade en allmän riktlinje om ordförandeskapets kompromissförslag om kommissionens direktivförslag om en global minimiskatt för multinationella företag inom EU. Syftet med kommissionens förslag om en global minimibeskattningsmodell är att implementera OECD:s modellregler inom EU. Rådet kunde inte nå enighet om förslaget vid mötet.

Ekonomiska och finansiella aspekter av krisen i Ukraina

Rådet hade en diskussion om ekonomiska och finansiella aspekter av krisen i Ukraina.

EU har vidtagit ett flertal restriktiva åtgärder mot Ryssland och Belarus med anledning av Rysslands aggression mot Ukraina och regeringen står redo att vidta utökade restriktiva åtgärder mot Ryssland och Belarus vid behov, samt att verka för ett effektivt genomförande av dessa åtgärder.

- Sverige anser att Europa bör gå vidare med ytterligare sanktioner och vi är beredda att lyssna på olika möjliga vägar framåt. Viktigt att inse att de redan införda sanktionerna kommer att få ökad effekt över tid, men det finns utrymme att göra mer och vi borde göra mer, sade finansminister Mikael Damberg i samband med mötet.

Regeringen anser att EU bör verka för att ge ytterligare ekonomiskt stöd till Ukraina. Regeringen anser även att eventuella stödåtgärder på EU-nivå bör finansieras genom omprioritering av medel som redan finns i EU:s fleråriga budgetram för 2021–2027 och inte genom exempelvis ytterligare gemensam upplåning.

Förberedelser inför G20-mötet med finansministrar och centralbankschefer och IMF:s vårmöte: EU:s mandat för G20; uttalande till Internationella monetära och finansiella kommittén (IMFC)

Rådet förberedde mötet mellan G20-ländernas finansministrar och centralbankschefer samt mötet i IMFC den 20–21 april.

Regeringen kan ställa sig bakom utkastet till EU:s gemensamma positioner inför G20-mötet och EU:s gemensamma uttalande inför IMFC-mötet.

Europeisk finansiell arkitektur för utveckling

Rådet diskuterade det pågående arbetet med att förbättra den europeiska arkitekturen för utvecklingsfinansiering. Kommissionen har presenterat en färdplan i detta syfte.

Regeringen välkomnar att arbetet med att förbättra den europeiska arkitekturen för utvecklingsfinansiering fortsätter i syfte att stärka utvecklingseffekten för det globala multilaterala systemet med fokus på demokrati, mänskliga rättigheter, jämställdhet och klimat.

Regeringen ser positivt på att kommissionen har ett ambitiöst anslag med många konkreta åtgärdsförslag i sin färdplan. Regeringen håller inte med

kommissionen om att det finns behov av en exportkreditfacilitet på EU-nivå.

EU:s strategiska autonomi på det ekonomiska och finansiella området

Slutsatser om EU:s ekonomiska och finansiella strategiska oberoende kunde antas.

Lägesrapport om genomförandet av lagstiftningen om finansiella tjänster

EU:s medlemsstater ska anpassa sin nationella lagstiftning efter de direktiv och förordningar som tas fram på finansmarknadsområdet. Rådet fick en lägesuppdatering om medlemsstaternas genomförande av aktuella EU-rättsakter på finansmarknadsområdet.

Finansminister Mikael Damberg företrädde Sverige.

Producerat av EU-representationen.



Artikel från Finansdepartementet

Ekonomiska och finansiella aspekter av kriget i Ukraina i fokus på finansministrarnas möte

Publicerad 01 april 2022

När EU-ländernas finansministrar träffas den 5 april i Luxemburg står bland annat ekonomiska och finansiella aspekter av kriget i Ukraina, förslaget om en global minimiskatt för multinationella företag inom EU, samt förberedelser inför G20-mötet med finansministrar och centralbankschefer samt IMF:s vårmöte i fokus. Finansminister Mikael Damberg företräder Sverige.

Direktiv om införande av en global, lägsta skattenivå för multinationella koncerner i unionen

Rådet väntas anta en allmän riktlinje om ordförandeskapets kompromissförslag om kommissionens direktivförslag om en global minimiskatt för multinationella företag inom EU. Syftet med kommissionens förslag om en global minimibeskattningsmodell är att implementera OECD:s modellregler inom EU.

Ekonomiska och finansiella aspekter av krisen i Ukraina

Rådet väntas ha en diskussion om ekonomiska och finansiella aspekter av krisen i Ukraina.

EU har vidtagit ett flertal restriktiva åtgärder mot Ryssland och Belarus med

anledning av Rysslands aggression mot Ukraina och regeringen står redo att vidta utökade restriktiva åtgärder mot Ryssland och Belarus vid behov, samt att verka för ett effektivt genomförande av dessa åtgärder.

Regeringen anser att EU bör verka för att ge ytterligare ekonomiskt stöd till Ukraina. Regeringen anser även att eventuella stödåtgärder på EU-nivå bör finansieras genom omprioritering av medel som redan finns i EU:s fleråriga budgetram för 2021–2027 och inte genom exempelvis ytterligare gemensam upplåning.

Förberedelser inför G20-mötet med finansministrar och centralbankschefer och IMF:s vårmöte: EU:s mandat för G20; uttalande till Internationella monetära och finansiella kommittén (IMFC)

Rådet väntas förbereda mötet mellan G20-ländernas finansministrar och centralbankschefer samt mötet i IMFC den 20–21 april. Ministrarna ska godkänna EU:s gemensamma positioner till G20-mötet och EU:s gemensamma uttalande till IMFC-mötet. Båda dessa dokument behandlar bl.a. den ryska invasionen av Ukrainas påverkan på europeisk och global säkerhet, stabilitet och välbefinnande. EU kommer fortsätta samarbeta med internationella partners för att stödja Ukraina och implementera långtgående sanktioner mot Ryssland.

Regeringen kan ställa sig bakom utkastet till EU:s gemensamma positioner inför G20-mötet och EU:s gemensamma uttalande inför IMFC-mötet.

Europeisk finansiell arkitektur för utveckling

Rådet ska diskutera det pågående arbetet med att förbättra den europeiska arkitekturen för utvecklingsfinansiering. Kommissionen har presenterat en färdplan i detta syfte.

Regeringen välkomnar att arbetet med att förbättra den europeiska arkitekturen för utvecklingsfinansiering fortsätter i syfte att stärka utvecklingseffekten för det globala multilaterala systemet med fokus på demokrati, mänskliga rättigheter, jämställdhet och klimat.

Regeringen ser positivt på att kommissionen har ett ambitiöst anslag med många konkreta åtgärdsförslag i sin färdplan. Regeringen håller inte med kommissionen om att det finns behov av en exportkreditfacilitet på EU-nivå.

Lägesrapport om genomförandet av lagstiftningen om finansiella tjänster

EU:s medlemsstater ska anpassa sin nationella lagstiftning efter de direktiv och förordningar som tas fram på finansmarknadsområdet. Rådet väntas få en lägesuppdatering om medlemsstaternas genomförande av aktuella EU-rättsakter på finansmarknadsområdet.

Finansminister Mikael Damberg företräder Sverige.

Producerat av EU-representationen.



Artikel från Finansdepartementet

Sanktioner mot Ryssland i fokus på finansministrarnas möte

Publicerad 16 mars 2022

När EU-ländernas finansministrar träffades den 15 mars i Bryssel stod de ekonomiska konsekvenserna av sanktionerna mot Ryssland, gränsjusteringsmekanism för koldioxid, global skattenivå för företag och översyn av EU:s ekonomiska styrning på dagordningen.

Ekonomiska konsekvenser av sanktionerna mot Ryssland

Mötet inleddes med en diskussion om de ekonomiska och finansiella konsekvenserna av sanktionerna mot Ryssland och Belarus. Ett fjärde sanktionspaket antogs i samband med mötet som bland annat täcker kryptovalutor.

Gränsjusteringsmekanism för koldioxid

Ministrarna beslutade om en mekanism för att minska risken för koldioxidläckage, CBAM, genom att reglera växthusgasutsläpp som orsakas av vissa varor som importeras till EU.

Global lägsta skattenivå för företag

En global lägsta skattenivå för företag diskuterades. Några svårigheter kvarstår innan man kan nå ett gemensamt tillvägagångssätt. Sverige välkomnar införandet av en minimiskattenivå för multinationella företag, men anser samtidigt att det i nuläget är för tidigt att ta ett slutligt beslut.

Översynen av EU:s ekonomiska styrning

Vid mötet diskuterades även översynen av EU:s ekonomiska styrning. Ramverket ska hjälpa medlemsstaterna med förberedelserna av stabilitets- och konvergensprogrammet som ska presenteras i april.

Finansminister Mikael Damberg företrädde Sverige vid mötet.



Artikel från Statsrådsberedningen

1 910 regeringsbeslut på 100 dagar

Publicerad 10 mars 2022

Statsminister Magdalena Andersson satte när regeringen tillträdde tre prioriteringar för regeringens arbete med att stärka Sverige: • Sverige ska vända på varje sten för att bryta segregation och brottslighet. • Sverige ska driva på klimatomställningen och skapa jobb i hela landet. • Sverige ska ta tillbaka den demokratiska kontrollen över välfärden.

I det följande presenteras 117 initiativ inom dessa områden som har genomförts under regeringens första hundra dagar. Regeringens pågående intensiva arbete med anledning av Rysslands invasion av Ukraina spänner över tre områden: sanktioner mot Ryssland, stöd till Ukraina och att stärka Sverige. Det arbetet kan du läsa mer om på denna sida:

Rysslands invasion av Ukraina

Vända på varje sten för att bryta segregationen och bekämpa brottsligheten

Bostadsminister och biträdande arbetsmarknadsminister
Johan Danielsson

Uppdrag till myndigheter om att inrätta regionala center mot arbetslivskriminalitet och om varaktig myndighetssamverkan

Det ska vara ordning och reda på arbetsmarknaden och schyssta villkor ska råda. Regeringen har beslutat om ett nytt uppdrag för att utveckla

myndighetssamverkan mot arbetslivskriminalitet. Inom ramen för uppdraget ska Arbetsmiljöverket, Polismyndigheten och Skatteverket påbörja inrättandet av regionala center mot arbetslivskriminalitet till vilka övriga samverkande myndigheter ska ansluta sig successivt.

Regeringen tar krafttag mot arbetslivskriminalitet

Effektivisering av byggnadsnämndens tillsyn

Hanteringen av tillsynsärenden kräver stora resurser för byggnadsnämnderna och tillsynen är sedan många år eftersatt runt om i landet. Brister i tillsynen kan leda till att platser och byggnader är en säkerhets- eller hälsorisk för de som vistas där och till förfallna miljöer som bidrar till en försämrad vardagsmiljö i såväl stad som på landsbygd. Propositionen syftar till att förenkla, förtydliga och effektivisera byggnadsnämndens tillsynsarbete. Genom effektivisering av byggnadsnämndernas arbete frigörs resurser som kan användas till att komma till rätta med den eftersatta tillsynen.

Regeringen föreslår lagändringar för en effektivisering av byggnadsnämndernas tillsyn

Arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark

Åtgärdsprogram för att bekämpa mäns våld mot kvinnor 2021–2023

Ett kraftfullt åtgärdsprogram med 99 åtgärder för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor. Åtgärdsprogrammet omfattar såväl insatser för att förebygga att våld utövas som att ge stöd och skydd till utsatta. Det innehåller även insatser för att skärpa lagstiftningen.

Åtgärdsprogram för att bekämpa mäns våld mot kvinnor 2021–2023

Uppdrag om stärkt samarbete mellan Arbetsförmedlingen och Kriminalvården

Regeringsuppdrag till Arbetsförmedlingen om att stärka samarbetet med Kriminalvården i syfte att nå fler av Kriminalvårdens klienter med insatser för att minska risken för återfall i brott. En fungerande samverkan mellan Arbetsförmedlingen och Kriminalvården är centralt för att kunna minska risken för återfall i kriminalitet och en viktig del i arbetet med att bekämpa brottsligheten.

Stärkt samarbete mellan Arbetsförmedlingen och Kriminalvården

Två uppdrag till Arbetsförmedlingen om stärkt arbete mot långtidsarbetslöshet

Regeringsuppdrag om att under 2022 förbereda för att från och med 2023 förstärka stödet till personer som är långtidsarbetslösa, särskilt i områden med socioekonomiska utmaningar. Arbetsförmedlingen ska möjliggöra fler bokade möten och fler personalintensiva insatser. Uppdraget innebär ökad fysisk lokal närvaro och tillgänglighet samt stärkt samverkan med kommuner och idéburna aktörer. Arbetsförmedlingen får också i uppdrag att analysera vilka behov långtidsarbetslösa som står särskilt långt ifrån arbetsmarknaden har samt se över om nya åtgärder behöver införas.

Uppdrag till Arbetsförmedlingen att minska långtidsarbetslösheten

Samtal med arbetsmarknadens parter om att bekämpa mäns våld mot kvinnor och hedersförtryck

Arbetsmarknadens parter har bjudits in till samtal om hur de kan upptäcka och stötta anställda som utsätts för våld och hedersförtryck. Ofta kan arbetsplatsen vara den enda frizonen för den som är utsatt. Arbetsgivare, arbetskamrater och skyddsombud är viktiga för att upptäcka och stötta våldsutsatta.

Uppdrag till Jämställdhetsmyndigheten om att höja kunskapen om hur våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck påverkar arbetslivet

Jämställdhetsmyndigheten ska ta fram och sprida ett metodstöd för arbetsgivare om hur de kan agera vid misstanke om att anställda är utsatta för, eller utsätter andra för, våld i nära relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck. Metodstödet ska höja kunskapen om vilka regler som gäller samt ge praktiska tips och råd till arbetsgivare.

Finansmarknadsminister Max Elger

Förslag om nya regler för viss gräsrotsfinansiering

Risken för penningtvätt och finansiering av terrorism är särskilt hög vid vissa former av gräsrotsfinansiering. De verksamheter som ska omfattas av lagen är idag delvis oreglerade eller saknar ändamålsenliga regler. Med förslaget kommer fler verksamheter omfattas av åtgärder mot penningtvätt, vilket

bidrar till kampen mot gängbrottsligheten.

Nya regler för viss gräsrotsfinansiering

Infrastrukturminister Tomas Eneroth

Stärkt kontroll inom transportbranschen

Regeringen har varit drivande i EU för att få igenom mobilitetspaketet med krav på att svenska löner och villkor ska gälla på svenska vägar. Nu införs delar av paketet genom skärpta regler för användningen av utländska fordon, bättre kontroller av transportföretagen och ytterligare utökade sanktionsmöjligheter. Regeringen lägger fram en proposition till riksdagen under våren som genomför de återstående delarna av mobilitetspaketet.

Nya regler stärker kontrollen inom transportbranschen och motverkar fusk

Krafttag mot illegala körskolor och provfusk

Illegala körskolor och fusk på körprovet får aldrig accepteras. När okunniga förare släpps ut på våra vägar innebär det en säkerhetsrisk. Dessutom har Ekobrottsmyndigheten visat att olaglig utbildningsverksamhet ger inkomster till kriminella gäng. Regeringen föreslår lagändringar som ska minska möjligheten för kriminella att tjäna pengar på svarta körskolor och organiserat fusk.

Krafttag mot illegala körskolor och provfusk

Reformpaket för mer ordning och reda på vägarna

Regeringen presenterar ett lagförslag som ska se till att svenska löner och villkor gäller för de som kör på svenska vägar. Utstationering ska gälla för utländska förare som kör i Sverige från dag ett. Samtidigt ska sanktioner och straff för de oseriösa företag som fuskar med villkoren skärpas. Kontrollen över yrkestrafiken ska på detta sätt stärkas.

Regeringen beslutar om reformpaket för mer ordning och reda på vägarna

Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson

Bättre tillgång till finansiell information i brottsbekämpningen

Förslag om en ny lag som innebär utökade möjligheterna för vissa brottsbekämpande myndigheter att få finansiell information och analys från Finanspolisen, samt förslag som gör det lättare att dela sådan information inom EU i brottsbekämpande syfte.

Bättre tillgång till finansiell information i brottsbekämpningen

Stärkt rätt till skadestånd för brottsoffer

Förslagen innebär kraftigt höjda skadestånd till brottsoffer och att det ska bli lättare för Kronofogden att utmäta pengar hos personer som har skulder till brottsoffer.

Stärkt rätt till skadestånd för brottsoffer

Skärpta straff för knivbrott

Straffskalan för grovt knivbrott skärps väsentligt. Fler knivbrott än i dag ska bedömas som grova, till exempel om kniven innehafts i en kriminell miljö.

Regeringen vill skärpa straffen för knivbrott

Registrering av kontantkort – förbättrad tillgång till uppgifter för brottsbekämpande myndigheter

Tillgång till information om elektronisk kommunikation är avgörande för att polis och åklagare ska kunna utreda och lagföra allvarlig brottslighet. Myndigheterna behöver ofta kunna knyta en misstänkt person till ett visst telefonnummer, bland annat för att kunna använda hemliga tvångsmedel som avlyssning och övervakning. Registreringskyldighet för kontantkort är därför ett viktigt steg för att komma åt gängkriminella.

Regeringen vill förbjuda oregistrerade kontantkort

Modernare regler för användningen av tvångsmedel

De brottsbekämpande myndigheterna behöver kunna skaffa sig tillgång till information som kan vara viktig bevisning men som inte går att få tag på eftersom den är lagrad utanför den mobiltelefon eller dator som söks igenom, bland annat på externa servrar eller i molntjänster. Därför föreslås ett nytt tvångsmedel, genomsökning på distans, som ska kunna ge tillgång till sådana uppgifter.

Förslag för att säkra elektronisk bevisning

En stärkt rättsprocess och en ökad lagföring

Brott med kopplingar till kriminella nätverk är ofta särskilt svåra att utreda. Rädsla för kriminella skrämmer till tystnad. Regeringen har därför lagt förslag om kronvittnen, skärpta straff för falska anklagelser och övergrepp i rättssak samt förbättrat skydd för vittnen.

Regeringen vill införa ett system med kronvittnen och stärka skyddet för vittnen

Ett särskilt brott för hedersförtryck

Tiotusentals barn och ungdomar lever i familjer som präglas av hedersförtryck där förövarna är den egna familjen. Regeringen föreslår att det införs ett särskilt brott för hedersförtryck. Straffet föreslås vara fängelse i lägst ett och högst sex år.

Regeringen föreslår ett särskilt brott för hedersförtryck

En samlad straffrättslig terrorismlagstiftning

Förslagen innebär skärpt lagstiftning avseende terrorbrott. Denna nya lagstiftning kommer ersätta tre tidigare lagar om terrorism. Därutöver skärper regeringen också straffen för de flesta terrorbrotten och gör det möjligt att klassa fler brott som terrorbrott.

En samlad straffrättslig terrorismlagstiftning

En översyn av den straffrättsliga regleringen om preskription

En utredning har lämnat förslag på längre preskriptionstider för allvarliga brott, såsom våldtäkt, rån och grov misshandel. I betänkandet föreslås även att fängelsestraff som inte avtjänats aldrig ska preskriberas.

Förslag att preskriptionstiden för allvarliga brott förlängs

Integrations- och migrationsminister med ansvar för idrottsfrågor Anders Ygeman

Utvisning på grund av brott – ett skärpt regelverk

Fler som begår brott ska utvisas från Sverige. Det handlar om respekten för landets lagar och tilltron till det svenska rättssystemet. Regeringen har därför lagt förslag om att skärpa reglerna för utvisning på grund av brott. Regeringen vill halvera straffgränsen för att utvisning ska kunna vara en konsekvens.

Skärpta regler om utvisning på grund av brott

Skärpta och förbättrade regler för arbetskraftsinvandring

Avregleringen av arbetskraftsinvandringen har gött den organiserade brottsligheten och bidragit till grovt utnyttjande av utländsk arbetskraft. Det har också inneburit att arbetslösa och människor som fått asyl i Sverige inte kommit i arbete. Regeringen vill därför införa krav på ett bindande anställningsavtal för att bevilja arbetstillstånd och att ett försörjningskrav införs vid anhörginvandring.

Regeringen vill skärpa och förbättra reglerna för arbetskraftsinvandring

Avveckling av lagen om eget boende (EBO) för minskad segregationen

Lagen om eget boende (EBO) ska avvecklas. Möjligheten för asylsökande att få ersättning för eget boende har ökat risken för social utsatthet, bostadsbrist och oegentligheter på bostadsmarknaden samt ger även en ojämn ansvarsfördelning mellan kommunerna när det gäller mottagandet av nyanlända. Regeringen föreslår därför att lagen ska avvecklas.

Avveckling av EBO för att minska segregationen

Uppdrag till myndigheter att intensifiera arbetet med att väsentligt öka återvändandet

Sverige ska ha en långsiktig och hållbar migrationspolitik. Det innebär både respekt för asylrätten, men också att de som har fått avslag på sin asylansökan, eller av andra skäl inte har rätt att vistas i landet, ska återvända till sina hemländer. Därför har regeringen gett i uppdrag till Polismyndigheten och Migrationsverket att intensifiera arbetet med att väsentligt öka återvändandet. Myndigheterna ska också genomföra kompetenshöjande insatser och förbättra information om stöd till återvändande.

Flera initiativ för att personer med ett återvändandebeslut lämnar Sverige

Kulturminister Jeanette Gustafsdotter

Rundabordssamtal med statliga kulturmyndigheter och institutioner om breddat deltagande i kulturlivet

Kulturpolitiken ska vara relevant för alla, oavsett bakgrund och plånbok. Den ska verka för att en mångfald av röster, berättelser och perspektiv ges möjlighet att höras och komma fler till del. Kulturinstitutioner och myndigheter inom kulturområdet har stor kunskap och insyn i frågan om breddat deltagande till kulturlivet. Regeringen kommer att samla företrädare för dessa till ett samtal för att diskutera nya vägar framåt.

Uppdrag till statliga myndigheter om att bredda deltagandet och rekryteringen till kulturen för att fler ska inkluderas

Regeringen har givit Statens kulturråd och Myndigheten för kulturanalys i uppdrag att bredda rekrytering och deltagande i kulturlivet. Regeringen vill på detta sätt öka takten i arbetet att inkludera fler människor från hela samhället för att bryta segregationen.

Uppdrag till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor om att stödja etablering av unga

MUCF ska stödja de aktörer, i första hand kommuner, som arbetar i verksamheter som bidrar till etablering av unga som varken arbetar eller studerar.

Statsbidrag för hälsofrämjande insatser riktade till romer

Ändamålet med bidraget är att främja romers hälsa. Det syftar även till att ge civilsamhället och särskilt romska organisationer bättre förutsättningar att arbeta med hälsofrämjande insatser riktade till romer. Romska flickor och kvinnor, samt projekt som utförs i samarbete med en kommun eller ett landsting är prioriterade. Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) har fått i uppdrag att fördela medlen.

Statsbidrag för hälsofrämjande insatser riktade till romer

Klimat- och miljöminister Annika Strandhäll

Ordning och reda på avfallet

Kriminella ska inte kunna tjäna pengar på avfall. Skattepengar ska inte gå till att forsla bort sopberg där kriminella dumpat illegalt avfall. Därför föreslår regeringen skärpta straff för avfallsbrottslighet, ökad kontroll av de ansvariga företagen och krav på att den som ansvarar för avfall ska ha egen budget för att ta hand om det.

Ordning och reda på avfallet

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Jobbsprånget ska tillvarata kompetensen och bidra till näringslivets kompetensförsörjning

Tillväxtverket ska bidra till att tillvarata kompetensen hos utrikes födda med högre utbildning genom att stödja föreningen Jobbsprånget. Tillväxtverket ska vidare, genom att stödja fortsatt arbete i föreningen Jobbsprånget, verka för att kompetens hos utrikes födda med högre utbildning bidrar till näringslivets kompetensförsörjning.

Socialminister Lena Hallengren

Utredning om utbyte och inhämtning av uppgifter i socialtjänsten för att förebygga brott och öka skyddet för barn

Socialtjänstens juridiska och praktiska svårigheter att få tillgång till nödvändig information har de senaste åren lyfts fram i ett flertal sammanhang. Regeringen har mot denna bakgrund tillsatt en utredare som ska ge socialtjänsten tydligare verktyg i situationer då informationsdelning och inhämtning av information är nödvändigt.

Utredning om utbyte och inhämtning av uppgifter i socialtjänsten för att förebygga brott och öka skyddet för barn

Socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi

Segregationsfällan i föräldraförsäkringen ska tas bort
Idag är föräldraförsäkringen konstruerad på ett sätt som försvårar utrikes födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden. Det beror delvis på att inga krav ställs på uttaget av dagarna på grundnivån i föräldraförsäkringen. Regeringen har kommunicerat avsikten att lämna förslag om att ta bort segregationsfällan i föräldraförsäkringen genom att 90 dagar, även på

grundnivån i föräldrapenningen, ska vikas åt vardera föräldern.

Fler utrikesfödda kvinnor ska arbeta – regeringen vill styra fler föräldradagar
- på SVT:s webbplats

Skolminister Lina Axelsson Kihlblom

Fler barn ska börja i förskolan

Förskolan har många positiva effekter på barns språkutveckling och förmåga att klara grundskolan. Barn som har bott i Sverige kort tid, eller som har vårdnadshavare som har bott i Sverige kort tid, ska erbjudas en plats i en förskola även i de fall då vårdnadshavarna inte har sökt förskoleplats. Kommunerna ska också sträva efter att aktivt erbjuda plats till andra barn som har behov av förskola för sin språkutveckling. För att få fler barn i förskolan föreslår regeringen också att kommunerna ska kontakta alla vårdnadshavare till barn utan förskoleplats.

Regeringen föreslår lagändringar för att fler barn ska börja förskolan

Extra studietid och utökad lovskola för elever i grundskolan

Det ska inte spela någon roll om föräldrar har råd med privat läxhjälp – alla elever ska ges möjligheter att lyckas. Regeringen föreslår att alla elever i årskurserna 4–9 ska erbjudas minst två timmar extra studietid per vecka och att lovskolan utökas med 25 timmar för de i årskurs 9 som riskerar att bli obehöriga till ett nationellt program i gymnasieskolan.

Mer tid till lärande – extra studietid och utökad lovskola

Utbildningsminister Anna Ekström

In- och utpasseringskontroller ska förhindra fusk på högskoleprovet

Fusk på högskoleprovet är oacceptabelt och hotar provets legitimitet. Regeringen har därför lagt ett förslag som ska förhindra att provdeltagare fuskar med hjälp av otillåten elektronisk utrustning. Lagändringarna gör det möjligt att använda in- och utpasseringskontroller med kroppsvisitation vid högskoleprovet.

Kroppsvisitation ska avslöja och förhindra fusk vid högskoleprovet

Utrikesminister Ann Linde

Rusta ambassader mot organiserad brottslighet

De bakomliggande kriminella strukturerna är i princip alltid gränsöverskridande. Ett antal ambassader har fått särskilda uppdrag att arbeta mot organiserad brottslighet. I nästa skede kommer flera ambassader att rustas för att bättre kunna bidra till det brottsförebyggande arbetet. Samarbetet mellan de brottsbekämpande myndigheterna och ambassaderna ska stärkas.

Utrikesdeklarationen

Biståndsminister Matilda Ernkrans

Beslut om 75 miljoner kronor i kärnstöd till UNODC

Regeringen har beslutat att ge kärnstöd till UNODC (United Nations Office on Drugs and Crime) för 2022 om 75 miljoner svenska kronor. Stödet kommer bland annat att bidra till UNODC:s arbete med människohandel, smuggling av migranter, terrorismbekämpning, våld mot kvinnor och barn samt antikorrruption.

Förändringar i Sidas instruktioner samt strategier för en hållbar migration

Sida har fått i uppdrag att fördjupa och bredda myndighetens rapportering om hur de arbetar med migration och utveckling. Det kommer bland annat användas som underlag för Sveriges rapportering rörande FN:s globala ramverk för migration.

Civilminister Ida Karkiainen

Rundabordssamtal om att motverka oseriösa leverantörer i upphandlingar

Varje år genomförs ca 18 000 upphandlingar till ett värde av ca 800 miljarder kronor. Samtidigt finns inget enkelt system för att kontrollera oseriösa leverantörer som inte bör få offentliga kontrakt. Många entreprenörsled försvårar dessutom en kontroll vilket ökar risken för att överenskomna arbetsvillkor inte uppfylls. Därför bjuder regeringen in företrädare för bygg-, transport- och städbranschen till tre rundabordssamtal om vilka åtgärder som

behövs.

Rundabordssamtal om motverkande av oseriösa aktörer i upphandlingar

Skapa jobb genom att driva på klimatomställningen

Bostadsminister och biträdande arbetsmarknadsminister
Johan Danielsson

Uppdrag till Boverket om klimatpåverkan och klimatdeklarationer

Regeringen har beslutat att ge Boverket i uppdrag att lämna förslag på hur införandet av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan kan påskyndas och hur tillämpningen av klimatdeklarationerna kan utvidgas.

Uppdrag till Boverket för att påskynda klimatomställningen i bygg- och fastighetssektorn

Uppdrag till Boverket att utveckla arbetet med omställningen till en cirkulär ekonomi i byggsektorn

Regeringen har beslutat att ge Boverket i uppdrag att utveckla arbetet med omställningen till en cirkulär ekonomi i bygg- och fastighetssektorn för att bidra till att nå Sveriges miljö- och klimatmål. Boverket ska bland annat kartlägga och analysera hur återanvändning och återvinning av byggnadsverk, byggnadsdelar och byggmaterial kan förbättras samt föreslå åtgärder för hur cirkulärt byggande kan främjas.

Boverket ska hjälpa byggsektorn att utvecklas mot en cirkulär ekonomi

Arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark

Flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden
Omställningspaketet ska säkerställa långsiktiga behov av trygghet, omställningsförmåga och flexibilitet på arbetsmarknaden. Det kommer ge helt nya möjligheter för arbetstagare att vidareutbilda sig och ställa om under ett helt arbetsliv. Den industriarbetare som vill jobba i de nya batterifabrikerna eller processa det gröna stålet ska kunna utveckla sin kompetens för att kunna göra det.

Ett historiskt omställningspaket för flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden

Uppdrag om kompetensförsörjning vid stora företagsetableringar och företagsexpansioner

Regeringen har gett Arbetsförmedlingen i uppdrag att stärka, utveckla och intensivifiera myndighetens arbete nationellt, regionalt och lokalt i syfte att bidra till en förbättrad och mer effektiv kompetensförsörjning i samband med stora företagsetableringar och företagsexpansioner, samt erbjuda service och stöd till arbetssökande och arbetsgivare och till berörda regioner och kommuner.

Uppdrag om kompetensförsörjning vid stora företagsetableringar och företagsexpansioner

Finansminister Mikael Damberg

Skärpt miljöstyrning i bonus-malus-systemet

Bonus-malus-systemet ska bidra till att stimulera köp av bilar med låga utsläpp (bonus) och göra det dyrare att köpa bilar med höga utsläpp (malus). Skatterna som kommer in på malus ska täcka kostnaderna för bonusarna. För att stärka miljöstyrningen och se till att systemet fortfarande kan finansiera sig har regeringen föreslagit att gränserna för när skatter ska tas ut ska sänkas.

Skärpt miljöstyrning i bonus–malus-systemet

Ytterligare sänkt mervärdesskatt på vissa reparationer

För att få fler att laga och ändra redan tillverkade varor i stället för att köpa nytt sänker regeringen momsens på vissa reparationer ytterligare. Sedan januari 2017 tas en moms på bara 12 procent ut om man reparerar cyklar, skor, lädervaror, kläder och hushållslinne. Regeringen har nu lämnat ett förslag om att sänka momsens på dessa varor ytterligare till 6 procent.

Regeringen lämnar förslag om moms till riksdagen

Ändrad nedsättning av förmånsvärdet av miljöanpassade bilar

Regeringen vill ändra hur förmånsvärdet beräknas på miljöanpassade bilar. I stället för att beräkna värdet via nypriset på en motsvarande bil utan miljöteknik så vill regeringen införa tre olika schablonavdrag för elbilar och vätgasbilar, laddhybrider och gasbilar. Det förenklar systemet och gör det mer förutsägbart. Genom att inte inkludera elhybrider och etanoldrivna bilar

gynnas bilar med lägst utsläpp.

Ändrad nedsättning av förmånsvärdet för miljöanpassade bilar

Finansmarknadsminister Max Elger

Ett nytt mål för Sjätte AP-fondens placeringsverksamhet

Regeringen har föreslagit att det ska införas ett nytt hållbarhetsmål för Sjätte AP-fonden, som förvaltar en del av det allmänna pensionskapitalet. Bedömningen är att det nya målet kommer att leda till en förstärkning av Sjätte AP-fondens hållbarhetsarbete och en ökad legitimitet för hållbarhetsfrågor.

Förslag om nytt hållbarhetsmål för Sjätte AP-fonden överlämnas till Lagrådet

Förslag på ny konsumentköplag

Regeringen har föreslagit en ny konsumentköplag som stärker konsumenters rättigheter. Förslaget motverkar slit-och-slängsamhället genom att den omvända bevisbördan, som i praktiken fungerar som en lagstadgad garanti, kommer att förlängas från sex månader till två år. När företag måste ta mer ansvar för sina produkter blir det mindre lönsamt att sälja produkter av låg kvalitet. På så sätt kommer produkter att hålla längre och Sveriges klimatpåverkan minska.

Förslag på ny konsumentköplag

Civilminister Ida Karkiainen

Upphandlingsmyndigheten ska utveckla stödet om cirkulär och fossilfri upphandling

Det finns stora möjligheter att använda offentlig upphandling som ett verktyg i omställningen till en cirkulär och fossilfri ekonomi.

Upphandlingsmyndigheten har en central roll i detta, eftersom de vägleder kommuner, regioner, företag och andra aktörer i upphandlingar.

Myndighetens stöd är uppskattat och efterfrågan är hög. Regeringen har därför beslutat om en ambitionshöjning, som syftar till att upphandling ska bidra till omställningen i ökad utsträckning.

Ökat fokus på cirkulär och fossilfri upphandling

Infrastrukturminister Tomas Eneroth

Sju nya uppdrag för att öka elektrifiering av transporter

Regeringen tar ytterligare steg och skapar incitament för att påskynda elektrifieringen av sjöfarten och flyget. Omställningen till eldrivna fordon är avgörande för att nå klimatmålen. Regeringen har därför beslutat om ett antal nya uppdrag till myndigheter som handlar om att öka takten i elektrifieringen av transportsektorn.

Sju nya uppdrag för att öka takten i elektrifieringen av transporter

Det ska bli enklare att välja hållbara leveranser vid e-handel

Konsumenternas val kan påverka hur hållbart transporterna sker. Men som konsument kan det vara svårt att bedöma klimatpåverkan eftersom det ibland saknas information. Därför har regeringen gett ett uppdrag till Trafikanalys att föreslå åtgärder som gör det enklare för konsumenter att göra hållbara leveransval vid e-handel.

Det ska bli enklare att välja hållbara leveranser vid e-handel

Regeringen satsar på forskning om elflyg

Sverige är ett land med långa avstånd. Det innebär att flyget har en viktig roll i transportsystemet när det gäller resor och transporter. Flyget är också viktigt då Sverige är ett exportberoende industriland. Flyget, liksom övriga trafikslag, behöver ställa om. Regeringen vill göra Sverige ledande inom elflygsutveckling.

Regeringen satsar på forskning om elflyg

Extra resurser till länsstyrelser underlättar stora infrastrukturprojekt

Regeringen genomför investeringar i landets infrastruktur. För att planeringsarbeten inte ska försena viktiga infrastrukturinvesteringar får Trafikverket möjlighet att ge extra resurser till länsstyrelserna. Genom en snabbare utbyggnad av infrastruktur i hela landet kan takten i klimatomställningen öka.

Extra resurser till länsstyrelser underlättar stora infrastrukturprojekt

Energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar

Elektrifieringsstrategi

Elektrifieringen av industri och transporter är central för klimatomställningen, samtidigt som det gynnar Sveriges välbefinnande, bidrar till utveckling i hela landet och skapar förutsättningar för fler gröna jobb. Elektrifieringsstrategin är en samlad strategi för att elsystemet ska kunna utvecklas i takt med de behov som följer av en kraftfull elektrifiering, med 67 konkreta åtgärder de kommande tre åren.

Elektrifieringsstrategi för en historisk klimatomställning för framtidens gröna jobb

Stöd till elektrifiering av tunga transporter

Elektrifieringen av transporter gynnar Sveriges välbefinnande och skapar förutsättningar för fler jobb. Elektrifiering av relativt korta regionala vägtransporter har stor potential att bidra till att uppnå miljö- och klimatmålen. Genom ett stöd på 550 miljoner kronor ger regeringen utvecklingen av eldrivna tunga transporter mer kraft framåt samt stödjer en snabb och smart utbyggnad av laddinfrastruktur och tankstationer för vätgas.

550 miljoner kronor till elektrifiering av tunga transporter

Klimat- och miljöminister Annika Strandhäll

Regeringen snabbar på utbyggnaden av havsbaserad vindkraft
Med Sveriges första havsplaner snabbar regeringen på utbyggnaden av billig el i form av havsbaserad vindkraft. Fler nya områden ska tillkomma för en total elproduktion som motsvarar 120 TWh – nästan hela Sveriges årliga elförbrukning. Det handlar om vindkraft långt ute till havs, som generellt varken syns eller hörs och som behövs till den gröna industriella revolutionen.

Sveriges första havsplaner möjliggör snabbare utbyggnad av havsbaserad vindkraft

Tidigt kommunalt vindkraftsbesked ska ge mer förutsägbara och effektiva miljöprocesser

Processen att etablera vindkraft ska bli enklare och mer förutsägbar.

Kommunerna ska ha fortsatt inflytande och deras vetorätt finns kvar, men besked om ja eller nej ska komma tidigare i processen. Därefter kan en tillståndsansökan för vindkraft fortsatt prövas enligt miljöbalken. Vindkraft är något industrin efterfrågar, då det ger mer billig el snabbt.

Tidigt kommunalt vindkraftsbesked ska ge mer förutsägbara och effektiva miljöprocesser

Mer hållbara vatten- och avloppslösningar

Klimatförändringarna sker här och nu, med mer och intensivare extremväder såsom kraftiga skyfall i Sverige. Sverige ska öka beredskapen så att inte städer och bostadsområden svämjar över. Regeringen föreslår därför lagkrav på att varje kommun ska ha en skyfallsplan – en plan för hur vatten- och avloppsanläggningarna ska hantera mycket regn på kort tid.

Regeringen föreslår ändringar för mer hållbara vatten- och avloppslösningar

Viktiga steg för snabbare och enklare tillståndsprocesser

Regeringen effektiviserar tillståndsprocesserna för att underlätta för gröna investeringar så att Sverige kan leda klimatomställningen och skapa nya gröna jobb. Ett första viktigt steg av flera är det uppdrag regeringen gett flera myndigheter att titta på hur en myndighetsgemensam vägledning kan göra tillståndsprocesserna enklare och mer förutsägbara utan att tumma på miljökraven.

Första steget mot en myndighetsgemensam vägledning för miljöprövning

Satsning kan göra Sverige ledande inom koldioxidlagring

Sverige har som första landet i världen infört ett statligt driftsstöd för så kallad bio-CCS, det vill säga att fånga in, skilja av och lagra koldioxid från förnybara källor. Beslutet är ett viktigt led i att minska utsläppen och för att Sverige ska ligga längst fram i klimatomställningen.

Historisk satsning kan göra Sverige ledande inom koldioxidlagring

Regeringen tillåter slutförvar av använt kärnbränsle i Forsmark

Sverige och Finland är först i världen med att ta ansvar för kärnavfallet. Ett säkert slutförvar ger förutsättningar för svensk elförsörjning och svenska jobb. Därför tillåter regeringen nästa steg i prövningsprocessen hos mark-

och miljödomstolen och den stegvisa prövningen under Strålsäkerhetsmyndigheten.

Regeringen tillåter slutförvar av använt kärnbränsle i Forsmark

Sveriges första plastplan för fler gröna jobb, mer återvinning och lägre utsläpp

Sveriges första handlingsplan för plast innehåller ett kraftfullt program med 55 åtgärder för att minska påverkan på klimatet och miljön. Åtgärderna skapar även fler jobb i återvinningsindustrin. Det här är ett viktigt steg för att Sverige ska ligga längst fram i klimatomställningen.

Sveriges första handlingsplan för plast – ett stort steg för att ligga längst fram i klimatomställningen

Nytt globalt avtal om plast efter långt svenskt engagemang

Plasten orsakar klimatutsläpp och nedskräpning i haven och på land. FN:s medlemsstater har enats om beslutet att förhandla om ett globalt avtal mot plastföroreningar. Det är den största miljööverenskommelsen sedan Parisavtalet år 2015 och något Sverige kämpat länge för.

Historiskt beslut vid FN:s miljöförsamling – förhandlingar om globalt avtal mot plastföroreningar ska inledas

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Förbud mot utvinning av kol, olja och naturgas samt skärpta regler för utvinning i alunskiffer

Regeringen föreslår ändringar i miljöbalken och minerallagen som innebär ett förbud mot utvinning av stenkol, brunkol, råolja, skifferolja och naturgas på motsvarande sätt som för uran. Regeringen lämnar även förslag som syftar till att skärpa regelverket för utvinning av alunskiffer.

Fortsatt uppdrag till 15 myndigheter att bistå i genomförandet av regeringens samverkansprogram

Svensk innovationskraft grundas i förmågan att samverka. Att genomföra den gröna och digitala omställningen är grunden för regeringens samverkansprogram. Femton myndigheter har i uppdrag att bistå i genomförandet av samverkansprogrammen.

Innovations- och forskningsråd i London tillsatt

Sveriges sjunde innovations- och forskningskontor i utlandet har inrättats vid Sveriges ambassad i London. Kontoret ska utveckla och stärka samverkan mellan Storbritannien och Sverige rörande frågor kopplade till regeringens life science-strategi, export- och investeringsstrategin, forsknings- och innovationspropositionen, samt regeringens strategiska samverkansprogram.

Stärkt svensk-brittisk samverkan genom svenskt innovations- och forskningskontor i London

Forskning och innovation för hållbart byggande

Vinnova ska genomföra insatser för forskning och innovation för ett långsiktigt hållbart byggande. I uppdraget ingår att minska sårbarhet och beroenden av enskilda material samt att främja hållbarhet i bygg- och anläggningssektorn. Sammantaget ska insatserna minska miljö- och klimatpåverkan och bidra till genomförandet av den svenska strategin för en cirkulär ekonomi.

Aktivt arbete på EU-nivå för att driva på den gröna industriella revolutionen

I februari deltog näringsministern på ett möte med den europeiska batterialliansen tillsammans med representanter från många andra medlemsstater, EU-kommissionen, EIT InnoEnergy, Europeiska Investeringsbanken, samt Europeiska banken för återuppbyggnad och utveckling. Under följande möte i Konkurrenskraftsrådet (KKR) antogs en inriktning om företagets hållbarhetsrapportering. Detta följdes av en diskussion om transportsektorns gröna omställning. Både batterialliansen och KKR är exempel på forum där regeringen arbetar aktivt med den gröna industriella revolutionen.

Näringsministern till Bryssel för diskussioner om batterier och grön omställning

Landsbygdsminister Anna-Caren Säterberg

Uppdrag att överlämna förslag till Sveriges strategiska plan för den gemensamma jordbrukspolitiken 2023–2027 till Europeiska kommissionen

Förslaget till strategisk plan för den gemensamma jordbrukspolitiken ger

förutsättningar att nå livsmedelsstrategins mål samtidigt som ambitionerna inom miljö- och klimatområdet och fokus på unga och aktiva jordbrukare ökar. Förslaget innebär också att administrationen förenklas för både företag och myndigheter.

En jordbrukspolitik för fler gröna jobb, ökad livsmedelsproduktion och ökade ambitioner inom miljö- och klimatområdet

Statsbidrag till gles- och landsbygdskommuner 2022–2024

Näringslivet har i vissa landsbygdskommuner särskilda utmaningar som påverkar deras utvecklingskapacitet. I syfte att stärka dessa kommuner har regeringen beslutat om ett särskilt statsbidrag på 1 760 000 kronor årligen per kommun under perioden 2022–2024 till 39 kommuner med särskilda geografiska och demografiska utmaningar

Statsbidrag till gles- och landsbygdskommuner 2022–2024

Nytt havs-, fiskeri- och vattenbruksprogram

Programmet omfattar drygt 2 miljarder kronor och ska bidra till utvecklingen av konkurrenskraftiga och innovativa företag med utgångspunkt i en hållbar förvaltning av Sveriges naturresurser. Nytt är att programmet får en tydligare klimatprofil och syftar till att skapa bättre förutsättningar för näringen att axla sin roll i den gröna omställningen.

2 miljarder kronor i Sveriges förslag till havs-, fiskeri- och vattenbruksprogrammet

Tydligare bestämmelser om ersättning vid avslag på ansökan om tillstånd till avverkning i fjällnära skog

Regeringen föreslår ändringar som syftar till att säkerställa rätten till ersättning vid nekade avverkningstillstånd i fjällnära skog, se till att det inte är möjligt att få ersättning mer än en gång för samma område samt att transparens och tydlighet kring var tillstånd har nekats säkerställs.

Förslag om tydligare ersättningsregler i fjällnära skog

Skolminister Lina Axelsson Kihlblom

Grundläggande behörighet på yrkesprogram

Bristen på gymnasialt yrkesutbildad arbetskraft är ett problem för svensk arbetsmarknad och på sikt för Sveriges konkurrenskraft. För att göra yrkesprogrammen mer attraktiva föreslås grundläggande behörighet ingå i alla yrkesprogram. På så vis kan kompetensförsörjningen säkras samtidigt som det inte innebär några stängda dörrar för framtida studier.

Gymnasiets yrkesprogram ska bli mer attraktiva

Utbildningsminister Anna Ekström

Ett omställningsstudiestöd som ger flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden

Människor måste kunna ställa om och kompetensutveckla sig när arbetsmarknaden förändras, utan att behöva känna oro för hur räkningarna fortsatt ska betalas. Med regeringens omställningsstudiestöd ges ekonomiska möjligheter till det. Omställningsstudiestödet kommer göra det möjligt för de allra flesta att studera i ett år med minst 80 procent av lönen.

Ett historiskt omställningspaket för flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden

Ökad validering inom komvux för stärkt kompetensförsörjning

Att kunna få sina tidigare kunskaper erkända genom intyg eller betyg är ett effektivt sätt att ge fler tillgång till arbetsmarknaden eller vidare studier. Regeringen har lagt förslag för att öka antalet valideringar i Sverige. Regeringen föreslår att kommunerna ska bli skyldiga den som läser på komvux validering, och sedan ett betyg eller intyg som visar vad denne kan. En kommun ska även vara skyldig att erbjuda en inledande kartläggning inför utbildning eller prövning. Så får Sverige snabbare tillgång till den kompetens som behövs på svensk arbetsmarknad och så kan fler arbetslösa börja arbeta snabbare.

Ökad validering inom komvux ska stärka kompetensförsörjningen

Dimensionering av gymnasial utbildning för bättre kompetensförsörjning

I dag utbildas fler än vad som efterfrågas till vissa branscher och färre än vad som behövs till andra branscher. Nu ändrar regeringen på det, för att bättre möta näringslivets och välfärdens behov av utbildad personal. Regeringens

föreslag innebär att arbetsmarknadens behov ska ges betydelse för utbildningsinriktningar och antal platser inom gymnasial utbildning.

Dimensionering av gymnasial utbildning ska förbättra kompetensförsörjningen

Utrikesminister Ann Linde

Beslut under OSSE-ordförandeskap om de utmaningar som klimatförändringarna medför

Tack vare Sveriges pådrivande roll som ordförande i Organisationen för Säkerhet och samarbete i Europa (OSSE) lyckades regeringen få ett genombrott i frågan om klimatförändringar och i hur OSSE får mandat att jobba med klimat och säkerhet samt identifiera var klimatförändringar kan leda till konflikter. Beslut togs i samband med OSSE:s ministerrådsmöte i Stockholm i december 2022.

Viktiga resultat vid avslutande ministerrådsmöte i OSSE

Tillsättning av ambassadör för klimat och säkerhet

Klimatförändringarna och miljöförstörelsen bidrar till ökade spänningar och konflikter. Klimatet har en avgörande betydelse för Sveriges säkerhet. De klimatrelaterade säkerhetshoten måste tas på största allvar. Därför tillsätts en ambassadör för klimat och säkerhet.

Utrikesdeklarationen

Biståndsminister Matilda Ernkrans

Beslut om ytterligare stöd till Blue Action Fund

Regeringen har beslutat om ytterligare stöd till Blue Action Fund (BAF) om 30 miljoner kronor. BAF:s verksamhet ska på lång sikt stärka effektivt marint bevarande, inklusive kustskyddande åtgärder, genom att förstärka synergier mellan marint bevarande, livsmedelssäkerhet och klimatförändringar. Ett integrerat mål är även att stödja hållbart småskaligt fiske och att arbeta med lokala intressenter.

Beslut om fortsatt stöd till UNDP:s Climate Promise

Regeringen har beslutat om fortsatt stöd till UNDP:s Climate Promise om 50 miljoner kronor. Stödet syftar till att stötta länder i att ta fram ambitiösa nationella handlingsplaner såkallade NDC:s.

Beslut om stöd till Afrikanska utvecklingsbankens initiativ Desert to Power

Regeringen har beslutat om stöd till Afrikanska utvecklingsbankens initiativ Desert to Power om 70 miljoner kronor för att öka tillgången till grön och hållbar elektricitet från solceller för 250 miljoner människor i Sahelregionen.

Uppdrag till Sida att bidra till ambitionen att fördubbla svensk klimatfinansiering

Sida har fått i uppdrag av regeringen att bidra till ambitionen att fördubbla svensk klimatfinansiering. Detta kan uppnås genom dels ökade anslag, dels ökad integrering av miljö och klimat i Sidas övriga verksamhet.

Sverige ökar stödet till FN:s arbete med klimat och säkerhet i utvecklingsländer

För att stärka FN:s förmåga att analysera och hantera klimatrelaterade säkerhetsrisker i utvecklingsländer ökar Sverige stödet till FN:s klimatsäkerhetsmekanism med upp till 14,75 miljoner kronor för år 2022. Verksamheten syftar till att minska risken att klimatförändringarnas effekter, såsom långvarig torka, återkommande översvämningar och skogsbränder, i förlängningen leder till ökade spänningar och konflikt i världens mest klimatutsatta och sårbara länder.

Sverige ökar stödet till FN:s arbete med klimat och säkerhet i utvecklingsländer

Ta tillbaka kontrollen över välfärden

Finansminister Mikael Damberg

Uppdrag till myndigheter att kartlägga omfattningen av felaktiga utbetalningar

Den som har rätt till bidrag eller ersättning ska få det, men inte en krona ska gå till organiserad brottslighet eller den som fuskar. Som ett led i regeringens arbete mot fusk ska därför en rad myndigheter kartlägga felaktiga

utbetalningar och vad de beror på samt rapportera den totala omfattningen till regeringen.

Myndigheter ska kartlägga omfattningen av felaktiga utbetalningar

Inrättande av Utbetalningsmyndigheten

En del i regeringens arbete mot fusk är att bilda en ny myndighet, Utbetalningsmyndigheten, från den 1 januari 2024. Myndigheten ska förebygga och förhindra felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. Den ska också ta över vissa utbetalningar till exempel sjukpenning, bostadsbidrag och pensioner. Det ger detta staten nya möjligheter att stoppa fusk och fel.

Ny myndighet för att motverka välfärdsbrottslighet

Skattereduktion för avgift till arbetslöshetskassa

A-kassan är ett skydd för människor vid arbetslöshet. Om det är billigare att vara med vill fler bli medlemmar och det gör både arbetsmarknaden och arbetstagare tryggare. Regeringen förbereder därför nya bestämmelser som ska göra det möjligt att dra av mer för avgiften i deklARATIONEN. Förslaget innebär att skatten blir i genomsnitt 415 kronor lägre per medlem och år.

Skattereduktion för avgift till arbetslöshetskassa

Civilminister Ida Karkiainen

Idéburen välfärd

Regeringen har föreslagit bättre möjligheter att upphandla välfärd från idéburna organisationer. Kontrakt ska kunna reserveras till dem och de ska också kunna ingå i ett frivilligt register för att göra kontakterna enklare mellan organisationerna och den part som upphandlar. Det är ett konkret exempel på att ta tillbaka den demokratiska kontrollen över välfärden.

Bättre möjligheter för idéburna organisationer att bidra till en stark välfärd

En effektivare överprövning av offentliga upphandlingar

Överprövningar vid upphandlingar kan ta lång tid i domstolen. Regeringen har därför lämnat förslag om att processerna ska gå snabbare, men också att parterna tidigt måste ange alla omständigheter de vill lyfta i målet så att det blir tydligare.

Förslag om effektivare överprövning av offentlig upphandling lämnas till riksdagen

Åtterrapporering av stödet om arbetsrättsliga villkor

Arbete som har upphandlats av offentlig sektor ska utföras med skäliga arbetsvillkor. Därför är det obligatoriskt att ställa sådana krav i vissa upphandlingar. Upphandlingsmyndighetens stöd är viktigt för kommuners, regioners och statliga myndigheters arbete med dessa frågor och därför har regeringen beslutat att myndigheten ska redovisa vilka åtgärder de vidtar för att hjälpa myndigheterna.

Energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar

50 miljoner på samhällets digitala omställning

Regeringen avsätter 50 miljoner kronor på svenskt deltagande i programmet ett digitalt Europa som syftar till att stärka samhällets digitala omställning. Detta säkerställer aktörers möjligheter att ta del av satsningar inom exempelvis molntjänster och AI. En digital omställning kan utveckla välfärden, påskynda den gröna omställningen, stärka Sveriges säkerhet samt konkurrens- och innovationsförmåga.

Regeringen satsar 50 miljoner för samhällets digitala omställning

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Nordisk kartläggning av innovations- och produktionskapacitet för vacciner

Uppdrag till Vinnova att tillsammans med myndigheter i Norge (Innovation Norway), Finland (Business Finland) och Danmark (Statens Serum Institut) samt konsult på Island (Landas EHF) genomföra en gemensam studie om potentialen för ömsesidig nytta av nordiskt samarbete inom innovation, utveckling och produktion av vacciner.

Nordisk kartläggning av innovations- och produktionskapacitet för vacciner

Socialminister Lena Hallengren

Utredning om förbud mot privata sjukvårdsförsäkringar inom den helt eller delvis offentliga vården

Det ska inte vara möjligt att köpa sig förtur i den offentligfinansierade vården. Regeringen har därför tillsatt en bokstavsutredning som ska ta fram skarpa förslag för att säkerställa det. Utredningen bidrar med den sista pusselbiten som behövs för att den som har störst behov av hälso- och sjukvård ska ges företräde till vården.

Regeringen vill utreda ett förbud mot privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finansierade vården

Överenskommelse om god och nära vård 2022 – en omställning av hälso- och sjukvården med primärvården som nav

Svensk sjukvård behöver större kostym. Det behövs fler vårdplatser men också en mer utbyggd primärvård. Regeringen och SKR har slutit en överenskommelse som omfattar totalt 6,37 miljarder kronor där pengarna ska gå till att stötta utvecklingen av den nära vården och skapa goda förutsättningar för vårdens medarbetare.

Nära 11 miljarder kronor satsas på vården genom nya överenskommelser med SKR

Överenskommelse om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2022

Väntetiderna till hälso- och sjukvården måste kortas och fler patienter ska få vård inom rimlig tid. Regeringen och SKR har därför slutit en överenskommelse som omfattar nära tre miljarder kronor där pengarna ska gå till att kortare väntetider och köer i hälso- och sjukvården.

Nära 11 miljarder kronor satsas på vården genom nya överenskommelser med SKR

Ökad kontinuitet och effektivitet i vården – en primärvårdsreform

Det pågår just nu en reformering av primärvården där syftet är att göra vården mer tillgänglig, patientnära och att öka kontinuiteten. Regeringen har beslutat om den andra propositionen i primärvårdsreformen: Ökad kontinuitet och effektivitet i vården. Genom förslagen kommer det bli enklare att lista sig på en vårdcentral. Där ska patienten också få välja och få tillgång till en egen, fast läkare.

Lagrådsremiss nästa steg i primärvårdsreformen

Barnets bästa när vård enligt LVU upphör – lex lilla hjärtat

Tryggheten och säkerheten för placerade barn behöver öka. Regeringen vill därför genomföra ändringar i socialtjänstlagen och lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) som stärker principen om barnets bästa och säkerställer trygghet och stabilitet för placerade barn. Bland annat föreslås att socialnämnden ska kunna besluta att vårdnadshavare och föräldrar ska lämna drogtest. Det föreslås också att socialnämnden ska bli skyldig att följa upp barn efter avslutad vård enligt LVU.

Barnets bästa när vård enligt LVU upphör – lex lilla hjärtat

Proposition om en fast omsorgskontakt i hemtjänsten

Regeringen föreslår nya bestämmelser i socialtjänstlagen föreslås med krav på att den som har hemtjänst ska erbjudas en fast omsorgskontakt, om det inte bedöms vara uppenbart obehövligt. Den fasta omsorgskontakten ska tillgodose den enskildes behov av trygghet, kontinuitet, individanpassad omsorg och samordning när hemtjänstinsatser verkställs. Det föreslås också bli ett krav att den som utses till fast omsorgskontakt ska ha yrkestiteln undersköterska.

Regeringen vill införa krav på fast omsorgskontakt inom hemtjänsten

Stärkt rätt till personlig assistans – grundläggande behov för personer som har en psykisk funktionsnedsättning och ökad rättssäkerhet för barn

Regeringen föreslår nya bestämmelser som innebär att rätten till personlig assistans stärks. Förslagen beräknas leda till att 1 800 fler får rätt till personlig assistans och att fler också får rätt till kommunal personlig assistans. Förslagen innehåller också ett nytt sätt att beakta det så kallade föräldraansvaret vilket innebär stärkt rättssäkerhet och utökad personlig assistans för barn. Förslagen innebär höjd livskvalitet och en bättre vardag för personer med behov av personlig assistans och deras anhöriga.

Regeringen föreslår lagändringar för att stärka rätten till personlig assistans

Socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi

Ett bättre premiepensionssystem

Premiepensionen reformeras och blir bättre och tryggare. Staten tar tillbaka kontrollen genom att lämna ett fondtorg med fri anslutning och istället ha ett

fondtorg där fonder upphandlas. Så kan oseriösa aktörer stängas ute, kvaliteten förstärkas och prisnivån hållas nere, samtidigt som valfriheten upprätthålls.

Lagrådsremiss om ett bättre premiepensionssystem

En översyn av arbetsskadeförsäkringen

Regeringen har tillsatt en utredning för att se över arbetsskadeförsäkringens regelverk för att säkerställa att arbetsskadeförsäkringen fyller sin funktion och ger ekonomisk trygghet vid arbetsskada.

Regeringen tillsätter utredning av arbetsskadeförsäkringen

Nytt mål för sjukförsäkringen

Försäkringskassan ska fortsatt arbeta för en sjukförsäkring som ger ekonomisk trygghet vid sjukdom och får ett tydligare mål för detta. Försäkringskassan ska också fortsätta arbetet med att motverka felaktiga utbetalningar, bidragsbrott och organiserad brottslighet.

Nytt mål för sjukförsäkringen i Försäkringskassans regleringsbrev

En förstärkt spelreglering

Nästa steg tas för att återta kontrollen över den svenska spelmarknaden genom stärkt konsumentskydd och en långsiktig hållbar spelmarknad. För att stänga ute olagliga aktörer från spelmarknaden föreslås bland annat ett krav på tillstånd för spelprogramvara, ett förbud mot att främja olovligt spel och ett utökat förbud mot reklam för olicensierat spel.

En tryggare spelmarknad genom förstärkt spelreglering

Uppdrag till Försäkringskassan om bättre kontroller av A1-intyg

Försäkringskassan har fått i uppdrag att redovisa hur myndigheten arbetar med att kontrollera A1-intyg. Uppdraget handlar om att säkerställa att socialavgifter betalas i rätt land, och att fusk med intyg inte riskerar leda till snedvriden konkurrens och negativ påverkan på statsfinanserna, samt att enskilda inte hamnar i kläm och utnyttjas.

Uppdrag till Försäkringskassan om bättre kontroller av A1-intyg

Garantitillägg i bostadstillägget

Alldeles för många pensionärer har låg pension. Trots att de slitit hela livet är många beroende av grundskyddet. Därför ska ett garantitillägg införas som stärker ekonomin för pensionärer med låga inkomster. En dryg miljon pensionärer får i genomsnitt 750 kronor mer i plånboken per månad.

Förslag om garantitillägg på remiss

Skolminister Lina Axelsson Kihlblom

Stärkt arbete med trygghet och studiero i skolan

Bristande studiero och otrygghet i skolan gör att elever hamnar på glid och inte lär sig det de ska. All personal ska få vidta de omedelbara och tillfälliga åtgärder som är befogade för att tillförsäkra eleverna trygghet och studiero. Det ska uttryckligen anges att dessa åtgärder innefattar en befogenhet att ingripa fysisk för att avvärja våld, kränkningar eller andra ordningsstörningar. Det ska även bli enklare för rektorn att besluta om avstängning samt tillfällig placering inom och utanför skolenheten. En huvudregel om mobilförbud på lektionstid införs.

Regeringen vill stärka arbetet med trygghet och studiero i skolan

Tydligare regler för resursskolor

Alla elever ska ges möjlighet till att klara skolan och lära sig det de behöver, men alltför många elever får inte tillräckligt stöd för att nå dit. En del elever behöver en anpassad undervisning och lärmiljö för att lyckas i skolan, och regeringen har därför lagt förslag som ska utveckla och förtydliga förutsättningarna för resursskolor.

Tydligare regler för resursskolor

Ökad likvärdighet för skolhuvudmän

När det gäller att anordna utbildning har kommunala skolor ett större lagstadgat ansvar än friskolor. Regeringen föreslår därför en mer rättvis resursfördelning som bättre speglar kostnaderna för ansvarsfördelningen. Bestämmelser om hur grundbeloppet beräknas ska förändras och reglerna för resursfördelning förtydligas.

Tydligare och mer likvärdig resursfördelning till skolor

Ett mer rättvist skolval

Regeringen vill se ett mer transparent och rättvist skolval som ger fler barn och föräldrar möjlighet att välja skola. Därför föreslås kösystemet slopas och istället ska tydliga, skollagsreglerade urvalsgrunder för förskoleklass, grundskola och grundskola införas. Skolinspektionen ska vid prövning av ansökningar vid nyetableringar av fristående skolor särskilt beakta elevers rätt till en likvärdig utbildning. Kommuner ska vara skyldiga att yttra sig över ansökningar om godkännande.

Regeringen föreslår ändringar i skollagen för ett mer rättvist skolval

Skärpta regler för konfessionella inslag i skolan

Skolan ska vara en plats för kunskap och bildning – inte religiös påverkan. För att lättare kunna stoppa odemokratiska och olämpliga aktörer går regeringen nu fram med hårdare krav på för att driva konfessionell skola. Elever ska ha reella möjligheter att välja om de vill delta i konfessionella inslag eller inte.

Skärpta regler för konfessionella inslag i skolan

Hårdare krav på aktörer för pedagogisk omsorg

Pedagogisk omsorg är ett alternativ till förskola och fritidshem, till exempel familjedaghem. Regeringen har lämnat förslag på åtgärder som ska stärka kvaliteten och likvärdigheten i pedagogisk omsorg, bland annat att en enskild huvudman ska godkännas av kommunen så att olämpliga aktörer förhindras att utöva verksamheten.

Hårdare krav på aktörer för pedagogisk omsorg

Stärkt elevhälsa och utbildning för elever med intellektuell funktionsnedsättning

Hur man mår och hur man presterar i skolan är tätt sammanlänkat och därför är skolans arbete med elevhälsa viktigt. Av den anledningen går regeringen fram med förslag som ska stärka elevhälsan så att fler kan få stöd tidigare. Samarbetet med socialtjänsten ska stärkas för att tidigt fånga upp unga på glid.

Mer jämlik elevhälsa och stärkt utbildning för elever med intellektuell funktionsnedsättning

Utbildningsminister Anna Ekström

Vuxenutbildningen ska granskas på skolnivå

Samhället behöver skärpa kontrollen av vuxenutbildningens kvalitet. Den löpande tillsynen inom sfi och annan vuxenutbildning har tidigare skett på huvudmannanivå men nu har regeringen gett Skolinspektionen i uppdrag att löpande granska verksamheter på skolnivå, också när utbildningen bedrivs av en upphandlad entreprenör.

Vuxenutbildningen ska granskas på skolnivå

Fribeloppet för studerande slopas till och med den 30 juni 2022

De studenter som gör en insats nu, till exempel i vården, ska inte behöva oroa sig för sitt studiemedel eller för att bli återbetalningsskyldiga till CSN. Därför slopas fribeloppet för samtliga studerande med studiemedel även under det första halvåret 2022. Fribeloppet reglerar hur hög inkomst en studerande kan ha utan att studiemedlen minskas.

Fribeloppet för studerande slopas till och med den 30 juni 2022

Stärkt kvalitet i lärarutbildningarna och ökade möjligheter för akademiker att läsa in en lärarexamen

För att svenska elevers kunskapsresultat ska fortsätta uppåt måste alla elever få undervisning av hög kvalitet. Då krävs fler utbildade lärare i klassrummen. För att göra det enklare för personer med en akademisk examen att ställa om till läraryrket har regeringen infört en försöksverksamhet med en ny kortare kompletterande pedagogisk utbildning (KPU).

Stärkt kvalitet i lärarutbildningarna och ökade möjligheter för akademiker att läsa in en lärarexamen

Utrikesminister Ann Linde

Demokratisatsning och fackligt engagemang

Bristen på demokrati och mänskliga rättigheter i arbetslivet globalt måste uppmärksammas mer. Arbetstagare trakasseras, mister sina jobb och till och med dödas för sitt fackliga engagemang. Regeringen kommer att arbeta mer med dessa frågor bland annat inom Global Deal.

Utrikesdeklarationen

Biståndsminister Matilda Ernkrans

Beslut för att avyttra svenskt vaccin mot covid-19 och öka vaccinationsgraden internationellt

Sverige har under coronapandemin donerat ca tio miljoner doser. Inkluderat i de 10 miljoner doserna har Sverige donerat en miljon vaccindoser och sprutor bilateralt till Rwanda.

Regeringen donerar ytterligare en halv miljon doser vaccin mot covid-19 till låg- och medelinkomstländer

Sverige säkrar en miljon doser covid-vaccin till Rwanda

Aktiviteter inom arbetet för att avyttra svenskt vaccin mot covid-19 och öka vaccinationsgraden internationellt

Internationella vaccininstitutet (IVI) är en internationell organisation med syfte är att upptäcka, utveckla och leverera säkra, effektiva och prisvärda vacciner för global folkhälsa så att utvecklingsländer ska slippa lida av smittsamma sjukdomar. Verksamheten sker i samarbete med flera svenska forskningscentra. Ett europakontor i Stockholm ger nya möjligheter till samarbete med svensk forskning och svenska företag inom life science. Inom ramen för biståndsanslaget finns 50 miljoner kronor reserverade per år 2022–2026 som stöd till det nya europakontorets verksamhet.

Sverige undertecknar avtal med det Internationella vaccininstitutet



Artikel från Finansdepartementet

Ekonomiska och finansiella konsekvenser av Rysslands invasion av Ukraina

Publicerad 08 mars 2022

Den svenska regeringen har tre tydliga prioriteringar: att stötta Ukraina, att driva på för fortsatta sanktioner mot Ryssland och att stärka Sverige. Vid en pressbriefing den 8 mars summerade finansminister Mikael Damberg och finansmarknadsminister Max Elger de finansiella sanktionerna och konsekvenserna av invasionen för den finansiella stabiliteten och utvecklingen i ekonomin.

Finansiella sanktioner

Västvärlden har enats om omfattande sanktioner som svar på Rysslands invasion av Ukraina. Flera av dem rör finansmarknaden. Flera ryska banker stängs ute från Swift, det internationella systemet för meddelanden i samband med betalningar. Det kommer att göra det svårare för dem att göra internationella transaktioner. De åtgärder som genomförts mot den ryska centralbanken försvårar försvaret av växelkursen och försämrar möjligheterna att stötta den ryska ekonomin.

Det har blivit förbjudet att finansiera vissa stats- och privatägda banker och det finns ett generellt förbud att föra över eurosedlar till Ryssland. Ryska medborgare får inte göra banksättningar på över 100 000 euro. Ryska statliga bolag får inte noteras på europeiska handelsplatser. Värdepapperscentraler i EU får inte tillhandahålla tjänster till ryska kontoinnehavare för värdepapper utgivna efter den 12 april och man får inte heller sälja värdepapper i euro till ryska kunder.

Marknadsreaktionerna har varit mycket kraftiga. Rubelns värde har sedan årsskiftet försvagats med 50 procent gentemot amerikanska dollar, detta fördyrar import och driver upp rysk inflation. Den ryska centralbanken har chockhöjt räntan och Moskvabörsen håller stängt. Den ryska banksektorn är ansträngd och det finns uppgifter om stora uttag.

– Sammantaget är detta mycket omfattande sanktioner som försvårar för Ryssland att handla med omvärlden och få finansiering utomlands, säger finansminister Mikael Damberg. Sanktionerna biter och det ryska finansiella systemet är mycket hårt pressat.

Potentiella konsekvenser för de svenska finansmarknaderna

Den svenska finansmarknaden har påverkats i likhet med andra marknader av Rysslands invasion av Ukraina. De myndigheter som – tillsammans med Finansdepartementet – ansvarar för den finansiella stabiliteten bedömer att denna är god i dagsläget. Ett skäl är att svenska banker har låg exponering mot Ryssland.

Det försämrade säkerhetsläget kan innebära ökade cyberhot. Bankerna arbetar löpande med denna typ av hot och Finansinspektionen har sedan tidigare fått ökade resurser för att kunna arbeta med ökad tillsyn i dessa frågor under 2022.

– Vi har en tät dialog med berörda myndigheter. De bedömer att krisen är hanterbar för det finansiella systemet i dagsläget. Vi följer förstås utvecklingen och har beredskap om det skulle förändras, säger finansmarknadsminister Max Elger.

Potentiella konsekvenser för svensk ekonomi

Rysslands agerande driver upp priserna på både gas och olja, vilket påverkar svenska konsumenter framför allt genom högre priser på drivmedel och el. Öron på finansiella marknaderna kan även dämpa konsumtion och investeringar. Svensk ekonomi kan också komma att påverkas i flera led framöver. Livsmedelspriserna kan öka genom störningar i exporten från Ukraina och Ryssland. Högre livsmedelspriserna kan leda till högre inflation. Högre priser på energi, livsmedel och ökad finansiell oro kan även dämpa tillväxten i omvärlden. Det kan i sin tur påverka den svenska exporten negativt och leda till lägre tillväxt även i Sverige.

– Sverige har fortsatt starka offentliga finanser. Regeringen arbetar med flera scenarier och har beredskap att agera om vi skulle se ett förvärrat läge för svensk ekonomi, säger finansminister Mikael Damberg.



Artikel från Finansdepartementet

Sverige planerar ytterligare stöd till Ukraina genom Världsbanken

Publicerad 03 mars 2022 Uppdaterad 03 mars 2022

Finansminister Mikael Damberg har meddelat Världsbanken att Sverige planerar att ställa ut en garanti om 50 miljoner US-dollar för Världsbankens utlåning till Ukraina. Detta ska läggas till det lån om 350 miljoner US-dollar som Världsbanken redan förbereder.

– Regeringens prioriteringar är att fortsatt trycka på för sanktioner mot Ryssland, att stötta Ukraina och stärka Sverige. Ukraina befinner sig i en akut kris och landets finansiella och ekonomiska stabilitet förväntas försvagas ytterligare till följd av den ryska invasionen. Genom Sveriges garanti kan vi bidra med cirka en halv miljard kronor i stöd till Ukraina utöver det lån som Världsbanken redan förbereder, säger finansminister Mikael Damberg.

Redan innan invasionen var Ukrainas ekonomi påverkad av den ökade osäkerheten i området. Ett utflöde av kapital har dränerat valutareserverna, landets valuta har försvagats kraftigt, och landets regering har förlorat tillgång till de internationella kapitalmarknaderna.

På grund av Rysslands invasion av Ukraina har regeringen utökat det humanitära biståndet med 500 miljoner kronor för att stötta Ukraina och möta de växande humanitära behoven. Därutöver beslutade riksdagen genom ett utskottsinitiativ i måndags att Sverige ska ge ett ekonomiskt bidrag till den ukrainska centralbankens fond till stöd för landets väpnade styrkor på 500 miljoner kronor samt skänka försvarsmateriel till ett värde om högst drygt 400 miljoner kronor.

Det extraordinära läget kräver betydande åtgärder och därför avser

regeringen att utöka sitt stöd till Ukraina ytterligare genom att ställa ut en garanti om 50 miljoner US-dollar för Världsbankens utlåning till Ukraina. Världsbanken planerar att ge 350 miljoner US-dollar i lån för att bemöta Ukrainas akuta likviditetskris. Eftersom det planerade lånet är en uppföljning av ett lån och reformprogram som Ukraina fick 2021 kan Världsbanken påbörja utbetalningar omgående. I det fall Ukraina inte kan betala tillbaka lånet finansieras Sveriges garanti via biståndsbudgeten.

– Bortom det omedelbara mänskliga lidande som kriget orsakar kan Ukrainas ekonomiska utveckling skadas allvarligt. Genom att ställa ut en garanti till Världsbanken bidrar Sverige till att stötta Ukraina finansiellt i denna ekonomiskt mycket svåra situation, säger biståndsminister Matilda Ernkrans.



Regeringskansliet

Artikel från Finansdepartementet

Ändringar i statens budget för 2022 – Ekonomiskt stöd och utrustning till Ukraina

Publicerad 28 februari 2022

Statsminister Magdalena Andersson och försvarsminister Peter Hultqvist höll söndagen den 27 februari en pressträff om direkt stöd till Ukraina. Stödet gäller såväl ekonomiskt stöd som utrustning till följd av Rysslands invasion av landet. Efter en mycket snabb behandling i riksdagen den 28 februari ska regeringen nu genomföra åtgärderna.

Beslutet om ändringarna i statens budget har skett genom ett utskottsinitiativ i riksdagen för att få en så snabb process som möjligt. Stödet till Ukraina omfattar flera delar.

Stöd till centralbanken

Den ukrainska centralbanken har inrättat en fond för frivilliga bidrag med syfte att stödja landets väpnade styrkor. Stödet innebär att Ukrainas möjligheter att bekämpa den ryska invasionen och det väpnade angreppet stärks vid en kritisk tidpunkt. Sverige bistår med 500 miljoner kronor till fonden.

Försvarsmateriel

Ukraina har även efterfrågat försvarsmateriel. Riksdagen har därför bemyndigat regeringen att skänka försvarsmateriel till Ukraina i form av 5 000 pansarskott, 5 000 hjälmar och 5 000 skyddsvästar samt 135 000

fältransoner till ett värde om drygt 400 miljoner kronor. Inspektionen för strategiska produkter har beviljat utförelsetillstånd i enlighet med lagen om krigsmateriel.

Med hänsyn till Försvarsmaktens behov och det säkerhetspolitiska läget är det av stor betydelse att materielen kan ersättas så snart som möjligt. Riksdagen har därför beslutat att även anvisa anslag med drygt 400 miljoner kronor för återanskaffning av materiel.

Beslutet innebär att anvisade medel i statens budget för 2022 ökar med totalt drygt 900 miljoner kronor. Regeringen ska nu genomföra åtgärderna. Nödvändiga regeringsbeslut om verkställande fattas direkt efter riksdagens beslut. Därefter finns förutsättningar på plats för att myndigheterna skyndsamt ska kunna betala ut det ekonomiska stödet och skänka försvarsmaterielen.

Riksdagens beslut om stöd till Ukraina

Regeringen ökar humanitärt bistånd

Regeringen har även beslutat om omfördelningar inom biståndet för att stödja Ukraina. Det humanitära biståndet ökas med 500 miljoner kronor för att svara på de växande humanitära behoven i Ukraina, dess närområde och regionen.



Artikel från Finansdepartementet

Starkt EU-fokus på gemensam kamp mot skatteflykt

Publicerad 19 januari 2022

EU-ländernas finans- och ekonomiministrar möttes för första gången under franskt ordförandeskap den 18 januari. På dagordningen fanns bland annat ett förslag om minimiskatt för koncerner baserat på OECD och G20:s arbete och EU:s planeringstermin. Finansminister Mikael Damberg företrädde Sverige.

Frankrikes ordförandeskap

Det franska ordförandeskapet presenterade sitt arbetsprogram för EU:s ekonomiska och finansiella samarbete det kommande halvåret. Bland prioriteringarna märks bland annat koordinering av arbetet med EU:s ekonomiska återhämtning, finansiering av tillväxt och stöd för den gröna och digitala omställningen samt att motverka finansiell brottslighet.

Minimiskatt för stora bolag och koncerner

På bordet låg det nyligen presenterade förslaget till direktiv om en global minimiskatt på 15 procent för stora multinationella bolag och koncerner inom EU.

EU har under flera år arbetat intensivt med att motverka aggressiv skatteplanering och skatteflykt. I många av dessa frågor följer EU OECD:s och G20:s arbete. Det nya förslag som diskuterades på mötet följer en modell som OECD och G20 tagit fram som syftar till att motverka att skattebasen urholkas och vinster flyttas. En stor majoritet av medlemsländerna uttryckte sig positivt till förslaget.

- Sverige har under lång tid kämpat för att bekämpa skatteflykt – att företag faktiskt ska betala skatt någonstans och att stora företag inte ska slippa undan. Så det här är en stor seger att vi nu har kommit så långt att den här frågan finns på EU:s bord, sa Mikael Damberg i samband med mötet i Bryssel.

EU:s planeringstermin för 2022

Ministrarna antog slutsatser om planeringsterminen som välkomnar den årliga förvarningsrapporten och den årliga översikten över hållbar tillväxt.

Syftet med förvarningsrapporten är att upptäcka makroekonomiska obalanser i medlemsländerna.

Syftet med den hållbara tillväxtöversikten är att peka ut prioriteringar i EU:s politik för ekonomi och sysselsättning för de kommande 12 till 18 månaderna. Miljömässig hållbarhet, produktivitet, rättvisa och makroekonomisk stabilitet är vägledande i arbetet.

Mötet ägde rum i Bryssel. Mikael Damberg deltog också i eurogruppens möte i den del av mötet dit också EU-länder som inte har euron som valuta bjuds in. Arbetet med att fullborda bankunionen stod bland annat på dagordningen.



Artikel från Finansdepartementet

Fortsatt EU-arbete för att motverka skatteflykt

Publicerad 17 januari 2022

EU-ländernas finans- och ekonomiministrar möts för första gången under franskt ordförandeskap den 18 januari. På dagordningen finns bland annat ett förslag om minimiskatt för koncerner baserat på OECD och G20:s arbete och EU:s planeringstermin. Finansminister Mikael Damberg företräder Sverige.

Frankrikes ordförandeskap

Det franska ordförandeskapet ska presentera sitt arbetsprogram för EU:s ekonomiska och finansiella samarbete det kommande halvåret. Bland prioriteringarna märks bland annat koordinering av arbetet med EU:s ekonomiska återhämtning, finansiering av tillväxt och stöd för den gröna och digitala omställningen samt att motverka finansiell brottslighet.

Minimiskatt för stora bolag och koncerner

Ministrarna ska diskutera ett nyligen presenterat förslag till direktiv om en global minimiskatt på 15 procent för stora multinationella bolag och koncerner inom EU.

EU har under flera år arbetat intensivt med att motverka aggressiv skatteplanering och skatteflykt. I många av dessa frågor följer EU OECD:s och G20:s arbete. Det förslag som nu ligger på bordet följer en modell som OECD och G20 tagit fram och syftar till att motverka att skattebasen urholkas och vinster flyttas.

Regeringen är positiv till syftet med förslaget men understryker bland annat vikten av balans mellan komplexitet och effektivitet.

EU:s planeringstermin för 2022

Ministrarna förväntas anta slutsatser om planeringsterminen. De ska anta slutsatser om dels den årliga förvarningsrapporten, dels om den årliga översikten över hållbar tillväxt.

Syftet med förvarningsrapporten är att upptäcka makroekonomiska obalanser i medlemsländerna.

Syftet med den hållbara tillväxtöversikten är att peka ut prioriteringar i EU:s politik för ekonomi och sysselsättning för de kommande 12 till 18 månaderna. Miljömässig hållbarhet, produktivitet, rättvisa och makroekonomisk stabilitet är vägledande i arbetet.

Regeringen välkomnar förvarningsrapporten och tillväxtöversikten.

Mötet äger rum i Bryssel. Mikael Damberg deltar också i eurogruppens möte i den del av mötet dit också EU-länder som inte har euron som valuta bjuds in.